<p>VI. DEVS EST CVIVS COMPARATIONE SVBSTANTIA EST ACCIDENS, ET ACCIDENS NIHIL. Haec definitio datur sub relatione. Subiectum quoque accidentis propria substantia est cum aliena. Quae aliena si recedit, perit accidens, id est proprietas agens. Relatione ergo ad primum agens omnis substantia accidens est, et accidens nihil, et substat nihil substantiae ut alienum: substantia divina est ut substantia propria quae non fluit.</p>	<p>6. TANRI, KARŞILAŞTIRILDIĞINDA VARLIĞIN İLINEK OLDUĞU, İLINEĞİN İSE BİR HİÇ OLDUĞU ŞEYDİR. Bu tanım nisbi olarak yapılmıştır. Başka bir maddeyle birlikte olsa da ilineğin konusu kendi ferdi tözüdür. Eğer madde uzaklaşırsa ilinek olmaz, [yani] o unsurla birlikte mevcuttur. Bu yüzden [bununla] ilişkili olarak, ilk unsur (ilk sebep) için tüm tözler ilinektir ve herhangi bir ilinek onun için hiçtir ve onun tözü başka bir töz için değildir: Yalnızca İlahî töz hareket etmeyen ferdî bir töz gibidir.</p>
<p>VII. DEVS EST PRINCIPIVM SINE PRINCIPIO, PROCESSVS SINE VARIATIONE, FINIS SINE FINE. Haec definitio est secundum speciem data. Genitor vero primum capit ratione geniturae, sed non sic primo ut non prius. Genitus vero procedit generatione in finem, sed non recipit variationem natura medii. Intendit enim quod idem est finis vero nomine generantis et geniti, quia non est vita divina nisi unum medium tantum; sed non est finis ratione operis, ut quies et motus.</p>	<p>7. TANRI SEBEP SİZ SEBEPTİR, DEĞİŞİMSİZ SÜREÇTİR, SONU OLMAYAN SONDUR. Bu tanım form ile ilgilidir. Şüphesiz yaratıcı yaratıklarının muhakemesiyle ilklığı elde eder, ancak onun başlangıcı olmadığı için ilk değildir. Yaratılanın nesli kuşkusuz sona doğru ilerler, ancak aracının doğası değişime maruz kalmaz. Bu yüzden şüphesiz yaratıcı ve yaratılanın ismiyle aynı son olduğu iddia edilir; çünkü bu aracı olmaksızın İlahî hayat olmaz. Ancak nasıl ki sükûnet ile hareket sona ermezse bu da son değildir.</p>
<p>VIII. DEVS EST AMOR QVI PLVS HABITVS MAGIS LATET. Haec definitio data est per effectum. In prima causa id a quo vita et est ipsum a quo vita tota. Igitur id ipsum est fons amoris in illo. Quod si rei creatae unitas generantis et geniti ad illam penitus se inclinatur, revertendo per viam regressionis, tunc est id ipsum amor creaturae, prout ordinata est creatura ab ipso cui quanto</p>	<p>8. TANRI NE KADAR ELDE EDİLİRSE O KADAR GİZLENEN SEVGİDİR. Bu tanım etki üzerine verilmiştir. İlk sebepte hayatın geldiği yer ile tüm hayatın geldiği yer aynıdır. Bu yüzden onun kendisi sevginin kaynağıdır. Yaratılan varlık, yaratanın ve yaratılanın birliğine tamamen kendini verirse, [yani] düşüş yolunda temeline dönerse, o zaman bu, bizzat</p>

<p>magis te unificaveris, tanto exaltaberis et tanto elevabitur. Et hoc eius latere est.</p>	<p>yaratılanın aşkıdır; çünkü yaratıcının kendisinin düzenlediği amaç budur ve onunla ne kadar çok bütünleşirsen ve ne kadar methedersen, o kadar yüceltir. İşte onun gizlenmesi böyledir.</p>
<p>IX. DEVS EST CVI SOLI PRAESENS EST QVIDQVID CVIVS TEMPORIS EST. Haec definitio est secundum formam. Totum quidem uno aspectu omnes partes videt, pars vero totum non videt, nisi diversis respectibus et successivis. Propter hoc deitas est successivorum totalitas. Unde intuitus eius unicus est, non consequenter factus.</p>	<p>9. TANRI ZAMANA AİT OLAN HER ŞEYİN [KENDİNDE] MEVCUT OLDUĞU ŞEYDİR. Bu tanım form ile ilişkili olarak verilmiştir. Bütün, parçaları tek bakışta görür, [öte yandan] parça, sadece farklı ve birbirini izleyen açılar olmadıkça bütünü görmez. Dolayısıyla İlah birbirini izleyen varlıkların bütünüdür. Bu yüzden onun bakışının eşi benzeri yoktur ve o bir sürecin sonucu değildir.</p>
<p>X. DEVS EST CVIVS POSSE NON NVMERATUR, CVIVS ESSE NON CLAVDITVR, CVIVS BONITAS NON TERMINATVR. Haec definitio patet per quartam et septimam. In posse creato, et primo inventus est numerus, secundum plura aut pauciora opera educentia possibile ad actum, quia, si sint infinita, impossibile dicitur. Eius enim quod fiet ab eo actu sunt infinita opera; unde subito operatur. Ubi vero est infinitus numerus ordinatus ad actum et invenitur resistens, non poterit evenire. Omne esse clausioem dicit finitatis alicuius. Unde a centro ad esse eius sunt operationes finitae. In divino esse non est sic, sed opera infinita a centro ad extimum et actum. Unde sua clausio infinita est et actu non impossibilis, nisi quia necesse existens. Unde sequitur quod etiam redeundo est interminata bonitas via securior ab esse in unitatem centri.</p>	<p>10. TANRI GÜCÜ SAYILMAYAN, VAR OLUŞA DAHİL EDİLMEYEN, İYİLİĞİ SINIRLANMAYANDIR. Bu tanım dördüncü ve yedinci [tanımları] açıklar. Sayı ilk olarak yaratılan varlıkların gücünde ortaya çıkar, burada daha büyük veya daha az sayıdaki etkiler mümkün olanı eyleme götürür. Zira, sonsuz olsaydılar, [bunun] mümkün olmayacağı söylenir. Fakat gerçekte her şeyi hareket ettirenin sonsuz sayıda etkisi vardır; bu yüzden [O'nun etkisi] bir anda tesir eder. Şüphesiz sınırsız sayının eyleme vardığı ve direnç ile karşılaşılacak yerde sonuç alınmaz. Sonlu olan her varlığın, sonsuz olanın sınırı olduğu söylenir. Bundan dolayı merkezden varlığa doğru gidilirken sonlu eylemler kalır. Sonsuz eylemler merkezden uca doğru olur, ancak İlahî Varlık için bu böyle değildir. Bu yüzden onun sınırı</p>

	sonsuzdur ve zorunlu olarak mevcut değilse, eylem imkânsız değildir. Bu yüzden geri dönüşte sonsuz iyiliğin, merkezin birliğine girmekten daha güvenli olan yol olduğu sonucuna varılır.
XI. DEVS EST SVPER ENS, NECESSE, SOLVS SIBI ABVNDANTER, SVFFICIENTER. Haec definitio formalis est, sed relata. Esse omne clausionem dicit. Superest igitur qui non clauditur. Et necesse quia malum non habet quia non clauditur, sed infinita possibilitate. Nec sic distrahitur suum superesse quin redeat a se in se, et non totum indigenter, sed exuberanter.	11. TANRI VARLIĞIN ÖTESİNDEDİR, ZORUNLUDUR, KENDİSİNE YETEN TEKTİR. Bu tanım biçimsel ancak ilişkiseldir. Tüm varlıkların sınırlı olduğu söylenir. Bu yüzden üstteki varlık sınırlı değildir. Ve o sonsuz imkâna sahip, kötülüğü içermeyen, sınırlı olmayan zorunluluktur. Böylece onun varlığı kendi kendisinden asla uzaklaşmasa da kendisine geri döndüğünden dolayı bölünmez ve taşsa bile onun bir bütünlüğe ihtiyacı yoktur.
XII. DEVS EST CVIVS VOLVNTAS DEIFICAE ET POTENTIAE ET SAPIENTIAE ADAEQVATVR. Voluntas, scire et posse principia sunt actionis in creaturis. Non aequalia sunt quia voluntas est deiformior quam scire et posse. Mihi quidem natura coarctavit posse, correptio vero scire, sed remanet voluntas non coacta usque ad clangationem (elongationem) perpetuam.	12. TANRI, İLAHÎ GÜCÜ VE BİLGELİĞİ İRADESİNE EŞİT OLANDIR. İrade, bilgi ve güç yaratılanlarda eylemin ilkeleridir. Bunlar birbirleriyle eşit değildir; çünkü bilgi ve güce göre irade tanrısal olandır. Doğa benim gücümü sınırlar, şüphesiz ki bilgimi eksiltir, ama iradem sınırlanmaksızın sürekli bir yankıyla (kendini sürdürmeyle) devam eder.
XIII. DEVS EST SEMPİTERNITAS AGENS IN SE, SINE DIVISIONE ET HABİTV. Agunt creata et acquirunt habitum. Agunt et deficiunt continuatione quia inveniunt resistens. Unde fatigatio scindit vim. Sic non est in creatore. Non transmutatur acquirendo habitum. Non indiget obumbratione ut quiescat fatigatus.	13. TANRI SINIRI VE YARATILIŞI OLMAKSIZIN, KENDİ İÇİNDE ETKİN OLAN EBEDİYETTİR. Yaratılanlar meydana gelirler ve yaradılışı kazanırlar (sonradan sahip olurlar). Dirençle karşılaştıkları için meydana gelirler ve devamlılıktan mahrum kalırlar. Bu noktada bitkinlik [onların] gücünü azaltır. Bu [durum]

	<p>yaratıcıda olmaz. O, yaratılışa [sonradan] sahip olarak dönüşüme uğramaz. Yorulmadığı ve durağan olmadığı için onun gölgeliğe ihtiyacı yoktur.</p>
<p>XIV. DEVS EST OPPOSITIO NIHIL MEDIATIONE ENTIS. Haec definitio imaginari facit Deum esse sphaeram in cuius centro nihil incarceratur. Et est continue agens sphaera divina opus divinum quo detinet nihil in suo esse aeternaliter, a quo per exuberantiam suae bonitatis vocavit in esse rem quae est quasi circa centrum. Quae si ad esse actum attrahit, stabit semper, si ad esse possibile, redibit ad nihilum.</p>	<p>14. TANRI, VARLIĞI ARACILIĞIYLA HIÇLIĞE KARŞI OLANDIR. Bu tanım, Tanrı'nın kendi merkezinde hiçbir şeyi sınırlamayan bir küre olduğu fikrini ortaya koyar. Ve İlahî küre, hiçbir şeyi sonsuza kadar kendi içerisinde tutmadığı, merkezinde kendi iyiliğinin bolluğuyla merkezinin çevresindeymiş gibi İlahî işini devamlı olarak hareket ettirir. Eğer [Tanrı], varlığı eyleme dönüştürüyorsa, [varlık] kürede kalır; eğer [varlık] mümkün halde kalırsa, hiçliğe geri döner.</p>
<p>XV. DEVS EST VITA CIVIS VIA IN FORMAM EST VERITAS, IN VNITATEM BONITAS. Est motus a medio et ad medium: primus dat esse, secundus dat vivere. In Deo primus motus est via generantis ad genitum cum esse; secundus, ut via conversa, est bonitas.</p>	<p>15. TANRI HAYATTIR, ONUN ÖZÜ GERÇEK VE BİRLİĞE GİDEN YOLU İYİ OLMAKTIR. Aracıdan gelen ve aracıya doğru giden bir hareket vardır: İlki var olmayı, ikincisi yaşamayı sağlar. Tanrı için ilk hareket yaratma yoluyla oluşu yaratmaktır; ikincisi ise, tersi bir yoldan, iyiliktir.</p>
<p>XVI. DEVS EST QUOD SOLVM VOCES NON SIGNIFICANT PROPTER EXCELLENTIAM, NEC MENTES INTELLIGVNT PROPTER DISSIMILITVDINEM. Officium vocis est significare intellectus mentis, et non aliud. Anima non invenit in se speciem vel exemplar Dei, quia ipsa sunt penitus ipse, non secundum quod sit in rebus. Ergo dissimilis est ei secundum se totum, et non intellectus, igitur nec significatus.</p>	<p>16. TANRI TEKTİR Kİ NE İSİMLERİ FAZİLETİNDEN DOLAYI O'NU TANIMLAR NE DE FARKINDAN DOLAYI ZİHİN O'NU KAVRAR. Bu ifadenin görevi, akıl kavramına işaret etmektir, başka bir şey değildir. Nefs, Tanrı'nın bir örneğini ya da formunu kendi içinde bulmaz; çünkü nefsin kendileri kendilerine münhasırdır, onun (Tanrı'nın) nesnelere olması gibi değildir. Bu yüzden o böyle olduğu için, her şey</p>

	kendisine farklıdır ve dolayısıyla O, ne kavranır ne gösterilir.
<p>XVII. DEUS EST INTELLECTVS SVI SOLVM, PRAEDICATIONEM NON RECIPIENS. Non cognoscitur nodus per relationem nodi. Praedicatio in rebus est ut diversis rationibus explicetur quod unica includitur. Igitur cum in Deo non sint diversae rationes secundum prius et posterius, perficientes quid eius secundum magis et minus, non recipit praedicationem, sed seipse seipsum intelligit quia ipsum ad ipsum generat.</p>	<p>17. TANRI, HÜKÜM ALMAYAN, KENDİSİ TEK OLAN ZİHİNDİR. Düğüm, düğümle ilişkisi üzerinden bilinmez. Hüküm, nesnelere çeşitli yönlerle tek bir taneyle sınırlandırını ortaya çıkarır. Haliyle Tanrı'da, onu az ya da çok mükemmelleştirecek olan önce ve sonrası gibi çeşitli yönler olmaz, O hüküm almaz, ancak kendisi, kendisini yarattığından dolayı, kendisini kendisi aracılığıyla bilir.</p>
<p>XVIII. DEUS EST SPHAERA CVIVS TOT SUNT CIRCUMFERENTIAE QVOT PVNCTA. Ista sequitur ex secunda, quia cum sit totus sine dimensione, et etiam dimensionis infinitae, non erit in sphaera suae essentiae extremum. Igitur non est in extremo punctus quin exterius sit circumferentia.</p>	<p>18. TANRI, ÇEVRESİ KADAR ÇOK NOKTAYA SAHİP OLAN KÜREDİR. Bu [tanım] ikinci [tanımı] takip eder, zira O, tamamen mekânsız, hatta sonsuz mekân olmaksızın vardır ve sınırı kendi özünün küresinde var olmayacaktır. Dolayısıyla, çember sınırın ötesindeyken, sınırda da bir merkez yoktur.</p>
<p>XIX. DEVS EST SEMPER MOVENS IMMOBILIS. Immobilis dicitur Deus quia est secundum unam dispositionem semper, et hoc est esse in quiete. Movens semper est, quia vivens in se, tamen sine alteratione. Intelligit se intellectu simplici, et hoc est quod intellectus perficit intellectum, et intellectum est forma intelligentis.</p>	<p>19. TANRI, HER ZAMAN HAREKETSİZ HAREKET İÇİNDE OLANDIR. Tanrı'nın her zaman tek bir yaratılışı olmasından ve sükûnet içinde bulunmasından dolayı hareketsiz olduğu söylenir. O her zaman hareket eder; çünkü kendi içerisinde değişime uğramaksızın, canlıdır. Basit bilgiyle kendi aklını bilir, ve böylece bilinen bu bilgi, bilgiyi yetkin hâle getirir ve bilgi, bilinen bilginin formu olur.</p>
<p>XX. DEVS EST QVI SOLVS SVO INTELLECTV VIVIT. Non vivit sicut corpora quae recipiunt aliena intra se ut convertant ea in sui naturam. Non vivit ut corpora</p>	<p>20. TANRI KENDİ ÖZBİLGİSİYLE YAŞAYAN TEK VARLIKTIR. O, kendi doğası içinde onları değiştirmek için dıştaki varlıkları içlerine alan cisimler gibi yaşamaz. O,</p>

<p>supracaelestia quae a spiritibus habent motum, nec vivit ut intelligentiae, animae quae ab ipsius unitate sustentatur. Sed a seipso et in se intelligendo vivit et est superessentialiter.</p>	<p>hareketi ruhtan alan göksel cisimler gibi ya da kendisinin birliğinden güç alan akıllar, nefesler gibi yaşamaz. Bunun yerine, O kendi aklını bilerek yaşar ve O, varlıkların en üstünde olandır.</p>
<p>XXI. DEVS EST TENEBRA IN ANIMA POST OMNEM LVCEM RELICTA. Species rerum apud animam, quae detegunt quod in ipsa est gratia cuius dicitur quodammodo omnia, ipse illuminat animam. Sed post abiectioem omnium istarum formarum contemplatur divinitatem. Abnegando et removendo omnes rerum species ab ipsa, convertit se supra se et vult videre causam primam. Et obtenebratur intellectus animae, quia non est aptus ad illum lucem increatam. Unde cum ad se convertit, dicit: Hic mihi tenebrae sunt.</p>	<p>21. TANRI TÜM IŞIKLARIN ARDINDAN NEFSTE KALAN KARANLIKTIR. Bizzat kendisi, belli bir ölçüde her şeyin O'nun olduğu söylendiğinden dolayı kendisinde olanı açığa çıkaran nesnelere nefsteki formlarını ve nefsi aydınlatır. Ancak tüm bu formların [nefsin] ayrılmasının ardından tanrısallık tasavvur edilebilir. Nesnelere tüm formlarının kendisinden çekilmesi ve alınmasıyla onun kendisi kendisinin üstündekine dönüşür ve ilk sebebi görmek ister. Ve nefsin akli gölgede kalır; çünkü yaratılmamış ışık için uygun değildir. Bu yüzden kendisine döner ve şöyle der: Bu benim için karanlıktır.</p>
<p>XXII. DEVS EST EX QVO EST QVICQVID EST NON PARTITIONE, PER QVEM EST NON VARIATIONE, IN QVO EST QVOD EST NON COMMIXTIONE. Applicatione vero suae triformis essentiae ad nihil iuxta illas res quae sunt ad esse producit, ut ex generante initium suae existentiae perciperent, per genitum in esse starent, in vivificatore permanent. Sed sic ex generante – quod ipse non dividitur – aliquid de sua essentia eis adhaerentiam tribueret, nec species divina, rebus speciem dans per se, non per alium, se ipsam variaret, nec vivificator, ipsa in se colligens, commixtionem ex interceptione aut impuritate contraheret.</p>	<p>22. TANRI, PARÇALARA AYRILMADAN, DEĞİŞİME UĞRAMADAN VE HİÇBİR ŞEYLE KARIŞMADAN OLUŞAN HER ŞEYDİR. Şüphesiz onun üç yönlü özü, hiçliğe yönelerek nesnelere olmaları için ortaya çıkarır, böylece yaratılma ile kendi var oluşlarının başlangıcını [Yaratıcıdan] alırlar, yaratılan aracılığıyla var olmayı sürdürürler, hayatta kalarak devam ederler. Ancak onlar bu şekilde varlığa gelirken, onun kendisi bölünmez ve onların bağlı olduğu kendi varlığından bir şeyler eksilmez ve ne kutsal form, ne kendisi aracılığıyla verilen nesnelere formu, ne dıştaki aracılığıyla kendisi, ne de</p>

	onları kendisine çekerek canlılık veren değişime uğrar, O, engellemeden ve saflığı bozan şeylerden uzaktır.
<p>XXIII. DEVS EST QVI SOLA IGNORANTIA MENTE COGNOSCITVR. Haec definitio cognoscitur per vicesimam primam. Nihil cognoscitur ab anima nisi cuius speciem recipere potest et ad exemplar eius quod est in ipsa comparare. Nullius enim habet anima exemplar nisi illius quod per ipsam a prima causa fluxit in esse. Igitur eius quod est super ipsam non habebit cognitionem, igitur non primae causae. Sed cum omnem aliorum contemplata fuerit scientiam, extrahendo ipsam primam causam a rebus et supponendo oppositionem nihil, quantum poterit acquirere sic habebit cognitionem. Et hoc est vere ignorare, scilicet scire quid non est, et nesciendo quid est.</p>	<p>23. TANRI, YALNIZCA ZİHİNSEL OLARAK BİLİNENDİR Bu tanım yirmi birinci [tanım] aracılığıyla bilinir. O'ndan formun [bilgisini] alamadıkça ve kendisindekiyle onun aslî hâlini karşılaştırmadıkça nefis hiçbir şeyi bilmez. Ancak yine nefsin bir aslî hali vardır, bu sadece ilk nedenden dolayı içine akan şeydir. Dolayısıyla, onun yukarıda olan hakkında idraki yoktur, bu yüzden ilk sebep değildir. Ancak, [nefs] diğerlerinin tüm bilgisini düşündüğünde, ilk sebebin kendisini nesnelere ayrı tuttuğunda ve hiçliğin tam tersini anladığında, onu elde eder, böylece idrake sahip olur. Ve ne olmadığını bilmek ile ne olduğunu bilmemek hakikaten bilemeyıştır.</p>
<p>XXIV. DEVS EST LVX QVAE FRACTIONE NON CLARESCIT, TRANSIT, SED SOLA DEIFORMITAS IN RE. Haec definitio est ad essentiam data. Lux creata sicut cadit super rem tenebrosam tantae tenebrositatis quod non sit potens lux illa purgare tenebrosam, propter sui vehementem possibilitatem, tunc frangitur lux in radiis, in maximo scilicet sui acuti, et pertransit in accidentia, essentialis cum ista fractio accidentia multiplicat. Et haec claritas est. Lux divina non invenit in rebus creatis tantam possibilitatem quae eam frangat in sua actione; unde omnia pertransit. Sed sola deiformitas in re, illa multiplicat et claritatem in re generat, in se nullam Et hoc est quod dicit.</p>	<p>24. TANRI, BÖLÜNEREK IŞIK SAÇMAYAN IŞIKTIR, O NÜFUZ EDER, AMA NESNELERE SADECE TANRISAL OLARAK YANSIR. Bu tanım öz için verilmiştir. Yaratılan ışık, ışığın aydınlatamayacağı karanlığın içinde karanlık şeyle karşılaşır, o zaman, nesnenin şiddetli gücü sayesinde ışık yayılmayla bölünür, şüphesiz ışık parlaklığın en büyük olduğu yerde yayılmayla bölünür ve ilineklere nüfuz eder, bu özsel bölünme olduğu için, ilinekler çoğalır. Ve bu ışık saçandır. İlahî ışık, diğer yandan, yarattığı şeylerde onun etkisini kırmak adına böylesi bir olanakla karşılaşmaz; bu yüzden her şeye nüfuz eder. Ancak tanrısallık,</p>